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دقیقه 63 بازى ایســلند و آرژانتین، داور به سود آلبى سلسته اعلام پنالتى 
کرد. بازى یک - یک دنبال مى شــد کــه داور خطا روى مزا را پنالتى اعلام 
کرد تا مســى پشــت توپ قرار بگیرد. همه منتظر گل شدن توپ بودند اما 
هالدورســون، گلر ایســلند به زیبایى مسیر توپ را تشــخیص داد تا مسى 
از ثبــت اولین گل خود در جــام جهانى 2018 باز بماند و آه و افســوس، 
آرژانتینى هــا را در بر بگیرد. این چهارمیــن پنالتى از هفتمین پنالتى اخیر 

مسى بود که از دست مى رفت.

مدافع ســابق بارســلونا با حضور در اولین بــازى آرژانتین در جام  جهانى 
2018 رکورددار شد. خاویر ماسکرانو، کاپیتان تیم ملى آرژانتین با حضور 
در بــازى اول تیمش در جام جهانى 2018 مقابل ایســلند، خاویر زانتى 
افسانه اى را پشــت سر گذاشــت و به رکورددار بازى هاى ملى در کشور 
آمریکاى جنوبى تبدیل شــد. او پیــش از این در 143 بازى ملى با زانتى 
شــریک بود و حالا با 144 بار پوشــیدن پیراهن آلبى سلسته به تنهایى 

رکورددار بازى براى کشورش است. 

ایــران و مراکش اولین دیدارهاى خود در جــام جهانى را برگزار 
کردند که تیم ملى ایران با گل به خودى عزیز بوهادوز در وقت هاى 
تلف شده موفق شد 3 امتیاز بازى را از آن خود کند. او در دقیقه 
95 با یک ضربه ســر به اشــتباه دروازه تیمش را در ورزشــگاه 
سن پترزبورگ باز کرد و امیدهاى تیمش براى صعود به دور حذفى 
را در دیدار اول به باد داد. با این حال، دقایقى پس از بازى بوهادوز 
بهترین خبر عمرش را دریافت کرد. او گفت: «همین الان با همسرم صحبت کردم و 
به من خبر داد که پدر خواهم شد. متاسفانه فوتبال اینگونه است ولى من براى خبرى 

که دریافت کردم خوشحالم. حالا امیدوارم که پرتغال را شکست دهیم.»

پل پوگبا با گلزنى در دیدار فرانسه برابر استرالیا براى دومین جام 
جهانى متوالى موفق به گلزنى شد. میشل پلاتینى اسطوره فوتبال 
فرانسه با حضور در 3 جام جهانى 1978 آرژانتین، 1982 اسپانیا 
و 1986 مکزیــک در هر 3 جام موفق به گلزنى شــده بود. او در 
جام جهانى 1978 آرژانتین در دیدار با میزبان رقابت ها موفق به 
گلزنى شد. پلاتینى در جام جهانى 1982 اسپانیا مقابل کویت در 

مرحله گروهى و برابر آلمان گلزنى کرد. اسطوره فوتبال فرانسه در جام جهانى 1986 
مکزیک هم مقابل ایتالیا و برزیل گلزنى کرد ولى حســرت رسیدن او به فینال ابدى 
شد. حالا باید دید پوگبا مى تواند یک جام دیگر و یک گلزنى دیگر را تجربه کند یا نه.

بوهادوز بهترین و بدترین روز عمرش را سپرى کرد

پوگبا در مسیر میشل پلاتینى
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ورزشگاه لوژنیکى شهر مسکو پنج شنبه 14 ژوئن 2018 رسما در 
تاریخ ثبت شد؛ ورزشگاهى که میزبان دیدار افتتاحیه بیست ویکمین 
دوره جام جهانى بود و چهره هاى ورزشى و سیاسى و حتى هنرى 
زیادى را پنج شــنبه در خود جاى داده بود. مراسم افتتاحیه جام 
جهانــى 2018 به میزبانى روســیه با ســخنرانى ولادمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه و خوشامدگویى او به تیم ها و شخصیت هاى 
حاضر در کشــورش آغاز شد و ســپس جیانى اینفانتینو رئیس 
سوئیسى-ایتالیایى فیفا صحبت کرد. نکته جالب سخنرانى جیانى 
اینفانتینو خوشــامدگویى او به زبان عربى به عربستان و تشکر از 
میزبان به زبان روســى بود که مورد توجه حاضران در ورزشــگاه 
و رسانه ها قرار گرفت. حضور فیگو، روبرتو کارلوس، کافو، دروگبا، 
اتوئــو، ژاوى، ایکر کاســیاس و رونالدوى برزیلــى در جایگاه ویژه 
ورزشــگاه و حضور شخصیت هاى سیاســى از جمله بن سلمان و 
سعد حریرى ولیعهد عربستان و نخست وزیر لبنان کنار پوتین در 
مراسم افتتاحیه باعث شد رسانه ها روى این چهره ها تمرکز کنند و 
واکنش هاى آن ها را زیر ذره بین قرار دهند به خصوص بن سلمان 
و پوتین به خاطر دیدار روســیه و عربستان پس از هر اتفاق مهم 
در بازى در کانون توجه قرار داشــتند. شوخى و خنده آن ها پس 
از هر گلى که روس ها به تور دروازه عربستان مى دوختند و سلفى 
گرفتن بن سلمان و نخست وزیر لبنان شکار بسیارى از دوربین ها 
و گوشى هاى همراه خبرنگاران و تماشاگران شد. پس از سخنرانى 
شــخصیت ها و رونمایى از زابیواکا، سمبل جام جهانى، هنرمندان 

و هنروران روســى نمادها و المان هاى روســیه و شهر مسکو را به 
کمک تکنولوژى و نورپردازى زیبا به نمایش گذاشتند و صحنه هاى 
جالبى خلق کردند که مــورد توجه حاضرین قرار گرفت. با پایان 
مراسم افتتاحیه همه منتظر برگزارى دیدار افتتاحیه بین روسیه و 
عربستان بودند؛ دیدارى که به زعم بسیارى از کارشناسان بدترین 
در تاریــخ ادوار جام جهانى بود چراکه هیچ یک از 2 تیم در جمع 

تیم هاى محبوب و پرافتخار فوتبال جهان نیستند. 
  

ســاعت 18 به وقت مســکو، داور آرژانتینى سوت دیدار تیم هاى 
روســیه و عربســتان را به صدا درآورد تا یک ماه قلب فوتبال در 
ســرزمین تزارها بتپد و میلیاردها نفر از ساکنان جهان یک ماه با 
فوتبال و هیجانش زندگى کنند. با وجود بى علاقگى فوتبال دوستان 
در سراســر جهان نســبت به 2 تیم آغازگر جام جهانى اما بازى 
افتتاحیه برخلاف تصور جذاب و پرهیجان شد. روس ها با توپ پر 
به میدان آمدند و در همان دقایق ابتدایى گل اول را به سعودى ها 
زدند. بــا همان گل زودهنگام قابل پیش بینى بــود که این بازى 
بیش از یک گل دارد و همان هم شد. روس ها با درخشش دنیس 
چریشف بازیکن ویارئال، عربستان را به توپ بستند و 5 گل به ثمر 
رســاندند تا دومین افتتاحیه تاریخ جام جهانى در بیست ویکمین 
دوره جام جهانى ثبت شــود. از جام جهانــى 1934 که ایتالیا با 
نتیجــه 7 - یک آمریکا را درهــم کوبید هیچ میزبانى افتتاحیه را 
چنین بى رحمانه نبرده بود. هرچند 2 تیم روسیه و عربستان براى 

خیلى از فوتبال دوستان جهان دوست داشتنى و محبوب نبودند و 
ایرانى ها هم به خاطر مسائل مختلف از این 2 دل خوشى نداشتند 
اما شکست سعودى ها با استقبال کاربران و فوتبال دوستان ایرانى 
مواجه شد و شاهد واکنش هاى طنز و جدى زیادى از سوى کاربران 
و رســانه هاى ایران بودیم. اشــاره برخى کاربران به سیاست هاى 
منطقه اى عربســتان بود جایى که نوشتند: روسیه، ایران، سوریه، 

عراق، یمن 5 و محور غربى-عربى صفر. عده اى هم به خاطر حلول 
ماه شــوال و فرا رســیدن عید فطر از پیک نیک رفتن سعودى ها 
گفتند و پیش بینى کردند آن ها با این روند خیلى زود از روســیه 
به خانه برگردند. البته باخت عربســتان باعث شد گربه پیشگوى 
مســابقات هم اعتمادها را از خود سلب کند چراکه او عربستان را 

برنده بازى افتتاحیه پیش بینى کرده بود. 

سارا اصلانى
همدستى تاریخ و آمار در هشتادوهشتمین دقیقه 
یک بازى دراماتیک، افسانه اى خلق کرد که سالیان 
سال ذهن بشر را درگیر مردى خواهد کرد که امروز 
لقب مسن ترین بازیکن جام جهانى 2018 را یدك 
مى کشد؛ مردى که نوبل بى نقص ترین فیزیک بدنى 
را هم در ویتریــن افتخاراتش دارد و باوجود تمام 
حاشــیه هاى جذاب زندگى خصوصى اش، زندگى 
فوتبالى   به غایت حرفه اى دارد به نحوى که از نظر 
پزشک تغذیه اش سن بدنى او دقیقا 23 سال است؛ 
نه کمتر و نه بیشــتر! مردى که با شادى گلش به 

سبک رهبران ارکستر سمفونیک هاى بزرگ وجهه 
رهبــرى و مدیریتش در تیم ملى پرتغال را به رخ 
حریفان کشید. درست حدس زدید! از شب تاریخى 
کریس رونالدو حرف مى زنیم؛ شبى که قصه مرد 
مغرور پرتغالى را طورى بر سر زبان ها انداخت که 
مجبور شدیم بار دیگر تاریخ را برایش زیرورو کنیم؛ 
تاریخى که نشــان مى دهد ستاره سلسائوى اروپا 
کــه در 3 دوره قبلى جام جهانى فقط 3 گل زده 
حالا با ثبت 3 گل در یک بازى (پرتغال- اسپانیا) 
در جریان جام جهانى 2018 به رکورد پوشکاش 
رسیده. این آمار یک حکایت پنهان دیگر هم در بر 

دارد؛ هدف بعدى کریس شکستن رکورد اسطوره 
ایرانى اســت. چراکه حالا رونالدو موفق شــده در 
پنجاه ویکمین هت تریک جذابش که دقیقا مصادف 
اســت با پنجاه ویکمین هت تریک تاریخ جام هاى 
جهانــى، تعداد گل هاى ملى اش را هم به عدد 84 
برساند و پشت ســر على دایى (149 بازى ملى و 
109 گل) بایستد. با این حساب رونالدو 33 ساله 
به دنبال صفــر کردن اختلاف 25 گله اش با دایى 
و ســبقت گرفتن از آقاى گل جهان است. او که 
حالا به چهارمین بازیکنى تبدیل شــده که در 4 
جام جهانــى گلزنى کرده و نامــش را در کنار 3 

فوق ســتاره تاریخ جام جهانى یعنى اووه زیلر، پله 
و میروســلاو کلوزه قــرار داده، از این اتفاق راضى 
است: «خوشــحالم. این بهترین عملکردم در جام 
جهانى بود.» درخشش خیره کننده Cr 7 در بازى 
مقابل اسپانیا چند رکورد دیگر را هم جابه جا کرد 
که در همه آن ها ردپاى کریس دیده مى شود. این 
بازى نشــان داد رونالدو که در 9 تورنمنت پیاپى 
معتبر ملى موفق به گلزنى شــده، اولین بازیکنى 
اســت که به چنین رکوردى مى رسد و این که او 
تنها بازیکنى است که در جام جهانى مقابل اسپانیا 

هت تریک کرده است.

همه چیز درباره مراسم افتتاحیه و آغاز جام بیست ویکم 

روسیه دومین میزبان بى رحم جام جهانى! 

سمفونى تاریخى کریس! به بهانه شروع طوفانى رونالدو در روسیه

آرژانتین یک - ایسلند یک
کوه یخ سد راه آلبى سلسته

گلادیاتورهاى ایسلندى در نخستین تجربه شان در 
رقابت هاى جهانى گل کاشتند و توانستند آرژانتین 
مدعى را متوقف سازند. شاگردان سامپائولى با تساوى 
مقابل ایســلند در اولین بــازى خود در جام جهانى 
2018 روسیه متزلزل ظاهر شدند. مردان سرزمین 
یخى که براى نخستین بار طعم حضور در جام جهانى 
را مى چشیدند، همانند یورو 2016 فرانسه که با بازى 
چشم نواز شگفتى خلق کرده بودند، در نخستین بازى 
مقابل نایب قهرمان دوره گذشــته جام خوب عمل 
کردند و مســى و دوستانش را ناکام گذاشتند. براى 
آرژانتین آگــرو در دقیقه 19 گلزنى کرد و تک گل 
ایسلند نیز توسط فینبوگاسون به ثمر رسید. در نیمه 
دوم آرژانتین اگرچه بــازى را برتر و هجومى تر آغاز 
کــرد اما راه به جایى نبرد تا دقیقه 64 که اعلام یک 
پنالتى مشکوك به سود آلبى سلسته، مسى را پشت 
توپ قرار داد. لئو با اعتماد به نفس همیشگى به توپ 
ضربه زد اما دقیقا جایى که هالدورسون ایستاده بود و 

موفق به دفع آن شد. 
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نقش موثر سرمربى تیم ملى ووشو در پیروزى تیم ملى فوتبال ایران
ناك اوت مراکش با ترفندهاى رزمى!

 حســین اوجاقى، ســرمربى تیم ملى ساندا که امســال تیمش براى 
نخستین بار قهرمانى ووشــوى جهان را در حضور چینى ها از آن خود 
کرده بود در حالى چندى پیش بنا به درخواست کى روش به کادر فنى تیم ملى فوتبال 
اضافه شد که تاکید کرد تقویت چند فاکتور در تیم ملى فوتبال دلیل دعوت او به جمع 
مردان مســتطیل ســبز بوده: «ایجاد روحیه جنگندگى، سرعت تصمیم گیرى،  افزایش 
تمرکز و اعتمادبه نفس فوتبالیســت ها فاکتورهایى است که کارلوس کى روش خواستار 
تقویت آن ها در شاگردانش است و به همین دلیل از من دعوت کرد تا به کادر فنى تیم 
ملى فوتبال اضافه شــوم.» اما این که این فاکتورها در اولین بازى تیم ملى ایران در جام 
جهانى تا چه اندازه نمود واقعى داشت سوالى است که اوجاقى در پاسخ به آن به خراسان 
مى گوید: «به شخصه معتقدم به لحاظ بدنى و اعمال فاکتورهایى چون جنگندگى، سرعت 
تصمیم گیرى،  تمرکز و اعتمادبه نفس، بازیکنــان ایران فوق العاده بودند؛ بخصوص امید 
ابراهیمى، وحید امیرى، بیرانوند و روزبه چشمى. ما 30 جلسه با بازیکنان تیم ملى ایران 
تمرین کردیم و معتقدم این 30 جلســه تاثیر خود را گذاشت و دست کم انتظارات من 
برآورده شــد. امیدوارم که جامعه فوتبال هم از تصمیم کى روش(در خصوص همکارى با 
یک مربى رزمى) راضى باشــند و بدانند که او با این تصمیم چه نتیجه اى را رقم زد.» او 
که وحید امیرى را ســتاره ایران در بازى مقابل مراکش مى داند، ادامه مى دهد: «وحید 
امیرى تاثیرگذارترین بازیکن ایران بود. او به لحاظ بدنى همچون فولاد است و به همین 

خاطر وقتى با بازیکن مراکشى به هوا پریدند، حریف مراکشى اش در هوا ناك اوت شد.»
مصاحبه کامل اوجاقى با خراسان ورزشى را فردا بخوانید.
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ماسکرانو از زانتى گذشت و رکورددار شدماسکرانو از زانتى گذشت و رکورددار شد
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مسى و پنالتى کابوس وار مقابل ایسلند مسى و پنالتى کابوس وار مقابل ایسلند 


